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Streszczenie rozprawy doktorskiej: 

Ewolucja polskiej przestrzeni powietrznej 

  
 Transport lotniczy odpowiada za znaczną część przewozów pasażerskich w Polsce. 
Bezpośrednio po transformacji ustrojowej notuje się szybki rozwój portów lotniczych oraz 
wzrost liczby operacji lotniczych w polskiej przestrzeni powietrznej. Jest on możliwy dzięki 
rozwojowi infrastruktury nawigacyjnej, postępowi technologicznemu w lotnictwie 
i przekształceniom struktury przestrzeni powietrznej. Pomimo fundamentalnego znaczenia 
przestrzeni powietrznej dla rozwoju transportu lotniczego w literaturze brak jest 
opracowań jej dotyczących, a dostępne materiały źródłowe są bardzo ubogie. 
 Prezentowana praca dotyczy rekonstrukcji struktury polskiej przestrzeni 
powietrznej w ujęciu geograficzno-historycznym w latach 1928-2023. Jej zasadnicza część 
jest próbą odtworzenia sieci dróg lotniczych i struktury przestrzeni powietrznej w różnych 
okresach ich funkcjonowania wraz z ich hipotetycznym kształtem i strukturą w przyszłości. 
Zidentyfikowano: typy stref, ich lokalizację, charakter użytkowania oraz określono podział 
na rodzaje przestrzeni powietrznej. Określono,  że czynniki wpływające na strukturę 
przestrzeni powietrznej to: stopień rozwoju lotnictwa komunikacyjnego, sytuacja 
gospodarcza, liczebność oraz struktura sił zbrojnych, rozwiązania technologiczne 
w nawigacji lotniczej, sytuacja polityczna oraz procesy integracyjne w ramach 
międzynarodowych organizacji lotniczych i Unii Europejskiej. 
 Praca poza celem głównym ma również cel uzupełniający, którym jest wykazanie 
współzależności pomiędzy kształtowaniem struktury przestrzeni powietrznej 

a zagospodarowaniem przestrzennym. Ustalono że, istnieje dwukierunkowe 
oddziaływanie pomiędzy tymi dwoma sposobami użytkowania przestrzeni. Działalność 
lotnicza wpływa na dopuszczalną wysokość zabudowy oraz jakość środowiska 
przyrodniczego m.in. poprzez oddziaływanie akustyczne. Równocześnie 
zagospodarowanie przestrzenne oddziałuje na strukturę i dostępność przestrzeni 
powietrznej oraz możliwość wykonywania operacji startów i lądowań na lotniskach. 
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